
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

09.11.2023.                                          Nr.__ 

 

Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra  

lēmumā Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”” 

 

 Cēsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 11. maijā ir noslēgusi deleģēšanas 

līgumu Nr. 4/2022/1-29, turpmāk – Līgums, pamatojoties uz Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra 

lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”” (ar grozījumiem, kas 

izdarīti ar Cēsu novada domes 2022. gada 21.aprīļa lēmumu Nr. 219), turpmāk – Lēmums, par no 

pašvaldības autonomās funkcijas sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu nodrošināšanā izrietoša 

pārvaldes uzdevuma – sociālo pakalpojumu sniegšanas - deleģēšanu biedrībai “Cerību spārni””, 

reģistrācijas Nr.40008078885, juridiskā adrese Institūta iela 5a, Siguldas pagasts, Siguldas novads, LV 

–  2150 (turpmāk – Pilnvarotā persona). Saskaņā ar Lēmumu pārvaldes uzdevuma ietvaros nodrošināmie 

sociālie pakalpojumi (turpmāk – Pakalpojumi) to saņēmējiem sniedzami bez maksas, Pilnvarotajai 

personai nodrošinot finansējumu pārvaldes uzdevuma izpildei kā samaksu par Pakalpojumiem no Eiropas 

Sociālā (ES) fonda projekta “Vidzeme iekļauj” (Nr. 9.2.2.1/15/I/003; turpmāk – Projekts) līdzekļiem 

Projekta īstenošanas laikā, Pēc Projekta īstenošanas - no Cēsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.   

Lēmumā (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes 2022. gada 21. aprīļa lēmumu 

Nr. 219, 2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. 166 un 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr. 544) un Līgumā ir 

noteikta deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamo Pakalpojumu cenas Projekta īstenošanas laikā 

līdz 2023. gada 31. oktobrim un pēc Projekta īstenošanas – no 2023. gada 1. novembra. 

2023. gada 19. oktobrī saņemta Vidzemes plānošanas reģiona 2023. gada 19. oktobra vēstule 

Nr. 4.2.10/593 (Cēsu novada pašvaldībā reģistrēta ar Nr. 6.2-6/2023/8312) par to, ka, ņemot vērā 

Projektam piešķirto papildus finansējumu, izdevumi par Projekta ietvaros piešķirtajiem Pakalpojumiem 

tiks segti no Projekta līdzekļiem arī 2023. gada novembrī. Ievērojot šo paziņojumu, Līgumā noteikto 

termiņu Projekta finansējuma un Pakalpojumu cenu piemērošanai un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 43.1 panta trešo daļu par to, ka valsts pārvaldes uzdevuma ietvaros pašvaldību pilnvaroto 

privātpersonu sniegto pakalpojumu maksas apmēru vai tā noteikšanas un apstiprināšanas kārtību, kā arī 

atbrīvojumus privātpersonām nosaka pašvaldības dome, Lēmumā un Līgumā ir izdarāmi grozījumi 

attiecībā uz  deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzamo Pakalpojumu cenu piemērošanas termiņu 

Projekta īstenošanas laikā un Pakalpojumu cenu piemērošanas sākumu pēc Projekta īstenošanas. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 13. panta sesto daļu valsts piedalās 

ar uzturēšanos grupu mājā (dzīvoklī) saistīto izdevumu finansēšanā 50 procentu apmērā no vienai 

personai paredzētajām ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas uzturēšanas 

izmaksām tām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras atgriežas no ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijām. Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumos Nr. 829 

“Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas 

izdevumu līdzfinansēšanu” (turpmāk – MK noteikumi)  paredzēta kritēriji un kārtība, lai sociālo 

pakalpojumu sniedzējs var saņemt valsts līdzfinansējumu saistībā ar minēto sociālo pakalpojumu 

sniegšanu. Labklājības ministrija 2023. gada 30. oktobrī precizējusi minēto tiesību normu piemērošanu 

pēc Projekta īstenošanas beigām. Ievērojot, ka Pilnvarotā persona kā sociālo pakalpojumu sniedzējs pēc 



Projekta īstenošanas atbilst MK noteikumos paredzētajiem kritērijiem valsts līdzfinansējuma saņemšanai 

ar grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai, secināms, ka Pilnvarotajai personai 

deleģētā pārvaldes uzdevuma ietvaros sniedzot šo pakalpojumu un pieprasot un saņemot valsts 

līdzfinansējumu, par attiecīgo summu varētu tikt samazināts pašvaldības finansējums attiecīgo 

pakalpojumu nodrošināšanai. 

  Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 

otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 43.1 panta pirmo un trešo daļu un 45. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 9. punktu, 7. pantu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, ievērojot Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 13. panta sesto daļu un Ministru kabineta 2007. gada 

4. decembra noteikumu Nr. 829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju 

izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 2. punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Finanšu 

komitejas 2023. gada 2. novembra atzinumam (protokols Nr.11), Cēsu novada dome nolemj: 

1.  Izdarīt Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumā Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

ar biedrību “Cerību spārni”” šādus grozījumus: 

1.1.  papildināt lēmumu ar 4. 2 punktu šādā redakcijā:  
“4.2  Noteikt, ka pēc projekta “Vidzeme iekļauj” īstenošanas Pilnvarotā persona pieprasa valsts 

līdzfinansējumu ar grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai Ministru 
kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu  Nr. 829 “Noteikumi par dienas centru, grupu 
māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 
paredzētajā kārtībā un valsts līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā 
līdzfinansējuma ikmēneša summu samazina Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša 
maksājuma apmēru par dienas aprūpes centra personām ar GRT un grupu dzīvokļa (mājas) 
pakalpojumiem.”; 

1.2. izteikt 1. pielikuma ievaddaļu šādā redakcijā:  
Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes laikā 
pēc Cēsu novada Sociālā dienesta  lēmuma vai 
nosūtījuma, t.sk. projektā “Vidzeme iekļauj” 
iesaistītajām personām,  nodrošināt ēkās 
“Spāres muiža 21”, Amatas pagasts, Cēsu 
novads, “Spāres muiža 34”, Amatas pagasts, 
Cēsu novads, Spāres muiža 5 “, Amatas 
pagasts, Cēsu novads, atbilstoši Ministru 
kabineta noteiktajām prasībām sociālo 
pakalpojumu sniedzējiem un deleģēšanas 
līguma noteikumiem šādu sociālo 
pakalpojumu sniegšanu: 

Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes 
laikā pēc Cēsu novada Sociālā dienesta  
lēmuma vai nosūtījuma, t.sk. projektā 
“Vidzeme iekļauj” iesaistītajām personām,    
ēkās “Spāres muiža 21”, Amatas pagasts, 
Cēsu novads, “Spāres muiža 34”, Amatas 
pagasts, Cēsu novads, Spāres muiža 5 “, 
Amatas pagasts, Cēsu novads, atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajām prasībām 
sociālo pakalpojumu sniedzējiem un 
deleģēšanas līguma noteikumiem ir 
nodrošināta šādu sociālo pakalpojumu 
sniegšana:  

 
1.1. aizstāt 1.1 pielikuma nosaukumā skaitli un vārdu “31. oktobrim” ar skaitli un vārdu “30. 

novembrim”; 
1.2. aizstāt 1.2 pielikuma nosaukumā vārdu “novembra” ar vārdu “decembra”; 
1.5. aizstāt 2. pielikuma “Deleģēšanas līgums” (turpmāk – Līgums) preambulā tekstu “Cēsu novada domes 

2021. gada 2. decembra lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību 
spārni” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes 2022. gada 21. aprīļa lēmumu Nr. 219, 
2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. 166 un 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr.544  ar tekstu “Cēsu 
novada domes 2021. gada 2. decembra lēmumu Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību 
“Cerību spārni” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Cēsu novada domes 2022. gada 21. aprīļa lēmumu 
Nr. 219, 2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. 166, 2023. gada 12. oktobra lēmumu Nr.544 un 2023. gada 
09. novembra lēmumu Nr. ……”; 

1.6. izteikt Līguma 1. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 
        “1. Pašvaldība deleģē Pilnvarotajai personai un  Pilnvarotā persona apņemas saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām un Līguma noteikumiem veikt šādu no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 9.punktā noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas “nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu 
sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus” 



izrietošu pārvaldes uzdevumu – sniegt, t.sk. Projektā iesaistītajām personām, šādus sociālos 
pakalpojumus (turpmāk – Uzdevums):”; 

1.7. izteikt Līgumu ar 4.1.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“4.1.8. katru mēnesi līdz 5. datumam iesniegt atskaiti Pašvaldības Sociālajam dienestam par 

iepriekšējā mēnesī īstenoto Uzdevuma izpildi attiecībā par katru klientu, atskaitei pievienojot 
pakalpojumu uzskaites dokumentus un rēķinu par Uzdevuma ietvaros sniegtajiem 
pakalpojumiem, ievērojot Līgumā noteikto cenu un saņemto valsts līdzfinansējumu ar grupu 
dzīvokļa (mājas) pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai (turpmāk – valsts līdzfinansējums), 
kā arī pievienojot Labklājības ministrijai iesniegto attiecīgā mēneša pārskatu valsts 
līdzfinansējuma saņemšanai atvasinājumus un dokumentus, kas apliecina līdzfinansējuma 
saņemšanu;”; 

1.8. papildināt Līgumu ar 4.1.8.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 
“4.1.8.1 piecu darbdienu laikā pēc lēmuma par valsts līdzfinansējuma piešķiršanu iesniegt lēmumu vai 

tā atvasinājumu Pašvaldības Sociālajam dienestam:”; 
1.9. aizstāt Līguma 6. punktā skaitli un vārdu “31. oktobrim” ar skaitli un vārdu “30. novembrim”; 
1.10. papildināt Līgumu ar 7.1 punktu šādā redakcijā:  

“7.1 Pēc projekta “Vidzeme iekļauj” īstenošanas Pilnvarotā persona pieprasa valsts līdzfinansējumu 
ar grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumu saistīto izmaksu segšanai Ministru kabineta 2007. gada 
4. decembra noteikumu  Nr. 829 “Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa 
māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” paredzētajā kārtībā un valsts 
līdzfinansējuma saņemšanas periodā par saņemtā līdzfinansējuma ikmēneša summu samazina 
Pašvaldībai pieprasāmā attiecīgā mēneša maksājuma apmēru par grupu dzīvokļa (mājas) 
pakalpojumiem.”; 

1.11. aizstāt Līguma 37. punktā skaitli un vārdu “31. oktobrim” ar skaitli un vārdu “30. novembrim”; 
1.12. aizstāt Līguma 1. pielikuma nosaukumā skaitli un vārdu “31. oktobrim” ar skaitli un vārdu 

“30.  novembrim” 
1.13. aizstāt Līguma 3. pielikuma nosaukumā vārdu “novembra” ar vārdu “decembra”.  
2. Apstiprināt vienošanās par grozījumiem 2022. gada 11. maija deleģēšanas līgumā Nr. 4/2022/1-29 

(turpmāk – Vienošanās) projektu saskaņā ar pielikumu.  
3. Nosūtīt Vienošanās projektu saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk – VARAM) . 
4. Pilnvarot Cēsu novada Sociālo dienestu (vadītājs A. Judeiks) Cēsu novada pašvaldības vārdā noslēgt 

Vienošanos pēc VARAM saskaņojuma saņemšanas. 
5. Lēmuma un Līguma izpildes kontroli veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: S.Grīnberga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 2. decembra
	lēmumā Nr. 405 “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni””

